

Bestyrelsens beretning for året 2014 i Hirtshals Golfklub.

Den 25. generalforsamling, 2. marts 2014.

Året 2014 blev et godt og aktivt år for Hirtshals Golfklub. Sæsonen blev indledt med en åbningsturnering i flot vejr, klokkestart med klokken, der er skænket af Kaj Christensen. Samtidigt indviede vi det nye byggeri, der blev muliggjort med store og flotte donationer fra HIRTSHALS SPAREKASSES GAVEFOND og LAG Vendsyssel, samt en stor og engageret indsats fra mange frivillige klubmedlemmer. Carlo har i den forbindelse skiftet stil og investeret i en støvsuger. Shoppen holdes nu nydelig og rengjort til stor glæde for kunder, og omsætningen går bedre. Det afsluttede byggeprojekt blev så vellykket at Knud Damgaard under sin tale, tabte sine bukser i ren begejstring, de var selvfølgelig købt hos Carlo, men blev vist nok også det sidste solgte par.

Vi har alle i 2014 haft stor glæde af de nye faciliteter, og vores gæster har rost det mange gange. Ny blå sløjfe blev taget i brug efter initiativ fra Parmatchklubben. Udvidet banepersonalet med greenkeeperelev. Nye bagskilte indført, hvor spænderemmen skifter farve for hvert nyt år. Det nye turneringsmodul i GolfBox er taget i brug efter deltagelse i kurser både internt og eksternt. Modulet fungerer tilfredsstillende. Stort dræningsarbejde udført sidst på året, grundet nedbrudte gamle dræningsrør.

Ude i verden var en af de mest bemærkelsesværdige hændelser i 2014, at efter 260 år, stemte 85 % af medlemmerne ja til, at kvinder kunne optages som medlemmer i The Royal and Ancient Golf Club (R&A), der er hjemmehørende på St. Andrews. Det var den sidste registrerede golfklub der ikke optog kvindelige medlemmer.

For Hirtshals Golfklub blev året også godt på flere andre punkter. Nedgangen i medlemsantallet blev endnu engang mindre end frygtet, og det blev muligt at investere mere i banen, og få igangsat den handlingsplan, som DGU's banekonsulent udarbejdede og foreslog efter besøg i klubben. Samarbejdet i SGN fortsætter. De tre klubber, Løkken, Sindal og Hirtshals fortsætter det nære samarbejde. Klubberne i klubben fungerer fint både socialt og organisatorisk og sidst men ikke mindst, så er der stadig styr på økonomien. Vi har for 7. år i træk overskud på driften. Resultatet er som forventet, selv om der er brugt flere penge på banen end der er budgetteret med, og trods det kan vi holde uændret kontingent for 2015.

Alt dette har endnu engang kunnet lade sig gøre, fordi vi i Hirtshals Golfklub har en stor og fast skare af klubmedlemmer, der år efter år udfører et stort stykke frivilligt arbejde i samarbejde med klubbens ansatte. Dette arbejde kan der ikke takkes nok for.

Det er naturligvis ikke alt som er gået efter forventning. Vi vil gerne have nye teesteds markeringer og tavler, men økonomien blev ikke stabil nok til, at vi kunne få det ønskede, så det er udsat, og fokus mere rettet på greens og teesteder, så de fra begyndelsen af sæson 2015 vil fremstå meget bedre end ved sæsonstart 2014. En af de ting vi er blevet klogere på i relation til banen, er forbruget af sand til greens og teesteder. Her skal vi ifølge banerapporten fra DGU, øge vanding,

fordoble forbruget fra 80 til 160 tons over sæsonen til topdressing, for at få det rette rul og stabilitet. Bekæmpelse af ukrudt på fairway vil fremover blive mere krævende, for at holde det på et acceptabelt niveau, og udgifterne hertil øges.

Bestyrelsen har igangsat et generationsskifte på chefgreenkeeperposten og forventer at have en afklaring herpå inden sæsonstart. Herom kan der læses mere på klubbens hjemmeside.

Klubhuset fungerer, men vi vedligeholder det kun i fornødent omfang. Det er dyrt i drift, og vi vil gerne have et nyt. Vi taler om forskellige løsningsmuligheder, men økonomien er en afgørende faktor, som vi i medlemskredsen skal finde en fælles løsning på, hvis det skal lykkes. Banken vil hjælpe med 50 % af udgiften. Der er foretaget el-besparelser ved at nedsætte tændingstid ved sensorerne og udskiftning til LED pærer. Vores medlem, Bo Johansen, har med sine malerier udsmykket gangarealerne og vil ved eventuelt salg, give 20 % af prisen til klubben. Tak for dette initiativ.

Kommunens krav til vedtægter blev indfriet på sidste års generalforsamling, og vi bibeholder vores tilskud, der gives via Folkeoplysningsudvalget. Ændringerne har ikke indflydelse på klubbens drift og blev også pålagt alle øvrige klubber i kommunen.

Det nye betalingssystem for gæster, hvor der også kan skrives scorekort ud, blev efter en lidt svær start taget godt imod, og ser ud til at fungere tilfredsstillende. Klubmedlemmers bookingplads ser også ud til at fungere og scorekortene er et hit. Vi har dog i bestyrelsen et stort ønske om, at man altid registrerer sig ved spil, da det især i højsæsonen vil lette administrationen ved tildeling af tid til gæster. Samtidig beder vi om, at man ved ankomst bekræfter sin tid, idet den ellers forsvinder fra skærmen og kan ved planlægning ikke se belægningen på dagen fra sidste år.

Som tidligere nævnt fortsætter samarbejdet i SGN og de tre klubber. I de tre klubber (Sindal, Løkken og Hirtshals) har vi stadig faste møder, hvor vi udveksler erfaringer og hjælper hinanden på mange områder. Noget alle tre fortsat sætter stor pris på. I SGN fik vi ikke valgt Kurt Jensen fra Hals ind i bestyrelsen for DGU, så vi har endnu ikke en repræsentant fra det nordjyske område. SGN samarbejdet er neddrolet til ét årligt møde fra 2015, og en forlænget aftale om 50 % reduktion på greenfee. Herudover står alle klubber frit til at indgå andre aftaler med øvrige klubber. Der kommer fra 2015 en hel ny bestyrelse i SGN.

Banekontrol har også været gennemført i 2014, og den synlighed har igen medført, at vi stort set ingen snydere har set på banen. Der er dog taget en gammel kending "Tyskeren i den kendte bil", ham ser vi ikke mere, og han fik lov at betale bagud! Tyveri har vi desværre ikke været forskånet for. En gang er øl automaten og automaterne i gangen blevet ødelagt, og en lille kontantbeholdning på under 100 kr. stjålet. Vi tømmer nu altid automaterne flere gange dagligt, så vi håber og tror på, at de få kontanter der kan være der, vil holde tyvene væk fremover, nu der ikke er noget at komme efter.

Husudvalget har igen haft et år med meget vedligehold, der for den største del er gennemført af klubmedlemmer. Den sidste finish fra byggeriet er på plads, og nok en gang er bygningerne rappet

ud og malet. Den gamle del af stalden er malet indvendig af flere frivillige hold, så det falder smukt sammen med den nye del. For at gøre det helt fuldentd mangler der lige en ensartethed på gulvfliserne, men det har vi vist nok også en frivillig til, nærmere herom kontakt venligst Carsten Poulsen. Der blev som tidligere år også afholdt arbejdsdag, hvor flere medlemmer mødte op og gennemførte Jens Peters program. Alt sammen noget der gav et godt indtryk sæsonen igennem.

Banen har som altid stor fokus, både hos medlemmer og bestyrelsen, herunder naturligvis baneudvalget. Som forrige år vil baneudvalget indkalde til separat møde omkring planer for banen, hvor det opfordres til at især medlemmer med ideer, forslag og synspunkter hertil, møder op og giver deres meninger til kende, så de kan blive behandlet i tide. Det skal dog nævnes her, at vi har købt en brugt fairwayklipper i England, som er klar til den nye sæson.

Klubberne i klubben har igen haft stor aktivitet til stor glæde for medlemmerne. Der er 56 medlemmer i Dameklubben, 73 i Herreklubben, 69 i Morgenfruerne, 81 i Veteranerne, 26 par i Parmatchklubben, Søndagsklubben har et femmøde på ca. 35 per gang, og Eliten har 30 i truppen. Juniorer har der været 8-10, og her er det store ønske at få flere. Trods det beskedne antal, afholdte juniorudvalget et vellykket kredsmesterskab, der fik megen omtale. Derudover er mange aktiviteter afholdt året igennem, både socialt og sportsligt. Aktiviteter der har stor værdi for klubben og en god mulighed for nye golfere at komme hurtigt ind i klublivet. Stor tak til alle klubber i klubben og vi ser frem til vores to årlige evalueringsmøder, der har udviklet sig i en god retning til stor glæde for klubben. Vi i bestyrelsen sætter stor pris på dette.

Bestyrelsen indgik i en møderække med skolefolket, for at se om der var basis for et samarbejde mellem skolen og klubben. Efter nogen tid blev vi klar over, at ressourcer til dette arbejde skulle findes i klubben, og vi måtte trække os. Synd for børnene og synd for klubben, vi kunne godt bruge den ungdom i klubben.

Begynderudvalget har ført 17 nye medlemmer igennem til det eftertragtede golfkort, et vigtigt stykke arbejde der vil fortsætte, og med forhåbentlig flere kaniner på holdet. Her vil vi gerne opfordre alle medlemmer til at bidrage med at få flere interesserede til klubben. Vi vil også i 2015 udbyde weekendkurser.

På det sportslige område har klubben også i år, til egne turneringer, haft god deltagelse, og mulighed for at uddele pæne præmier. Alt sammen takket være vores trofaste sponsorer.

På eliteplan har klubben i 2014 haft et godt år. Vores damer i 3. division klarede en meget flot 2. plads, og det var sikkert blevet til en oprykning til 2. division, hvis ikke den smalle trup var blevet ramt af uheldige afbud. Vores 2 herrehold spillede i kvalrækken og begge hold sluttede puljespillet på en delt førsteplads. Holdresultaterne gjorde, at vi fik et hold med i oprykningsspillet på Tange Sø Golfklub i september måned. Her lykkedes det Jon, Bo, Chris, Leif, Nicolai, Bob og Bent, trods vanskelige forhold med øsende regnvej, at opnå meget fine scores på især de sidste 9 huller, der sikrede oprykning til 4. division. Godt gået og stort tillykke.

Ingen beretning uden en stor tak til begynderudvalget og vores altid trofaste faddere. Det er i betydelig grad jeres indsats der gør, at de nye vi får til klubben, får en god start, og fortsætter som medlemmer. Her tror vi også, at det store sociale tiltag i gør, adskiller os fra flere andre klubber.

For at vi kan fastholde klubbens høje niveau og den gode økonomi, vil vi fremover også være afhængig af det frivillige arbejde. Vi skal som klub løfte i flok, så kan vi se en lys fremtid foran os, også selv om vi nok ikke skal se store medlemstilgange. Vores geografiske placering, med vand og andre klubber omkring os, er en udfordring i sig selv, men vi gør alt hvad vi kan, for at imødegå de udfordringer.

Som en sidste nyhed fra DGU, kan vi oplyse at magasinet Dansk Golf fra 2015 igen udsendes direkte til medlemmerne og ikke kun direkte til klubberne. Derudover bliver vi i 2015 friholdt for DGU-turneringer. Klubben har for 2015 investeret i programmet Golfspilleren i Centrum, som er et undersøgelsesprogram for medlemmer og gæster og udviklet i DGU regi.

Som afslutning på beretningen vil bestyrelsen gerne takke vores sponsorer, vores samarbejdspartnere, vores ansatte og alle vores medlemmer. Det er vores håb, at vi til stadighed kan bibeholde den ånd der hersker i klubben og til stadighed møde den store velvillighed blandt medlemmerne, så vi bevarer den klub, vi er så mange der holder af. Vi fra bestyrelsen vil bestræbe os på at gøre alt vi kan, og ser frem til et godt jubilæumsår.

To nye skal vælges til bestyrelsen. Efter rotationsprincippet er Carsten Poulsen og Flemming Myrup på valg. Bestyrelsen foreslår genvalg og de er begge villige til at stille op.

Hermed overgiver bestyrelsen beretningen for året 2014 til forsamlingens videre behandling.

p.v.a.

Bestyrelsen for Hirtshals Golfklub



Jan Christiansen

Formand